<sup>67</sup> *Bullarium Cyprium* (wie Anm. 22), Bd. 1, S. 292–293 (Nr. d-6): *Per tuas siquidem nobis litteras intimasti quod, cum dudum nobilis vir B., filius domini Beritensis, cum nobili muliere E., filia quondam nobilis viri G. de Monte Beliardo, nobilis viri G. de Monte Acuto relicta, que tertio et quarto gradu consanguinitatis attingit eundem, matrimonium seu contubernium potius, contra interdictum Ecclesie per te ac bone memorie quondam P., Albanensem episcopum, tunc Apostolice Sedis legatum in partibus Orientis, sub interminatione anathematis promulgatum, clandestine contrahere presumpsisset, in totius terre Transmarine scandalum et suarum periculum animarum [...] et ut iumenta in stercore suo liberius computrescat, te minis et terroribus regnum Cipri exire, ac in Accon, ubi nostrum beneplacitum expectare proponis, fugere compulerunt.* Vgl. L. de Mas Latrie, *Histoire de l'île de Chypre sous le règne des princes de la maison de Lusignan*, Bd. 3, Paris 1855, S. 629–630.

<sup>68</sup> *Matthaei Parisiensis Chronica majora* (wie Anm. 60), Bd. 3, S. 586: *De quibus dispensationes insignes praeterire silentio non valemus, per quas Sipham [das heisst Eschiva] natam quondam comestabuli regni Cypri (contra separationis sententiam latam super hoc per Nicosiensem episcopum [nämlich Eustorg], et de non habitando simul praestitum sacramentum) Balianno de Ibellino, et [Aalidem] sororem Johannis de Caesaria Jacobo de Amendolia, qui prius sororem ipsius desponsaverat, proditoribus nostris, sibi invicem gradu tertio attinentes, concessit uxores, accepta non multae pecuniae quantitate; veruntamen quod quantitati vel numero defuit, odii nostri qualitas compensavit.* Vgl. W. H. Rüdte de Collenberg, *Les dispenses matrimoniales accordées à l'Orient Latin selon les Registres du Vatican d'Honorius III à Clément VII (1283–1385)*, *Mélanges de l'École française de Rome. Moyen-Age, Temps modernes* 89 (1977), Nr. 1 S. 58–59 (Nr. 2), 88 (Nr. 2); Rüdte de Collenberg, *Les Ibelins* (wie Anm. 33), S. 130.

<sup>69</sup> E. Martène, U. Durand, *Thesaurus novus anecdotorum, complectens regum ac principum, aliorumque virorum illustrium epistolas et diplomata bene multa*, Bd. 1, Paris 1717, Sp. 1012–1013, hier Sp. 1012: *E. miseratione divina Nicosiensis domini patriarchae Jerosolymitani vicarius [...] archiepiscopi.* Vgl. Rey (wie Anm. 25), S. 846.

als Erzbischof von Nikosia nicht verwundert, aber für seine Rolle im Familien-  
netzwerk der Montaigus doch von besonderem Belang ist.